



AURA Installation A/S

Skanderborgvej 180, 8260 Viby J

CVR-nr. 29 81 38 84

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2023

Dirigent:

.....
Thomas Juul Thomsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AURA Installation A/S
Adresse, postnr., by	Skanderborgvej 180, 8260 Viby J
CVR-nr.	29 81 38 84
Stiftet	27. oktober 2008
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.aura.dk
E-mail	aura@aura.dk
Telefon	87 92 55 55
Bestyrelse	Carsten Höegh Christiansen, formand Charlotte Ellegaard Knudsen Ole Lykke Petersen Bjørn Kristensen Susanne Lee Jørgensen Karen Møgeltoft Lebeck
Direktion	Mette Marie Ostenfeld, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

AURA Installation A/S, som er en del af Energi & Teknik, arbejder med en bred type af installationsopgaver omfattende etablering, drift og vedligehold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets resultat udgør 60 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 16.335 t.kr. pr. 31. december 2022 og balancesummen 37.241 t.kr.

AURAs installationsforretning, der opererer indenfor fem overordnede segmenter, har haft et spændende og travlt, og på nogle områder også et udfordrende år i 2022. Aldrig har vi set så voldsomme prisstigninger på materialer som i 2022.

I vores byggesegment har vi udført en lang række opgaver herunder deltaget i større projekter indenfor ejendomsbyggeri og etablering af industrihaller, hvor vi har stået for alt arbejdet på elinstallationssiden. Markedet for nybyg har i højere grad end normalt været præget af ændrede tidsplaner undervejs i projekterne, blandt andet på grund af forsinkede leverancer af byggematerialer. Det har været en udfordring, som har stillet skærpede krav til os i forbindelse med planlægning af vores opgaver.

På området for udelys har vi serviceret en række kommuner med vedligehold og fornyelse af både gade-lys og anden udendørsbelysning. Nogle af opgaverne er løst som led i en driftsaftale og andre som en del af et vundet udbud. Mange af vores opgaver er helt naturligt standardopgaver såsom udskiftning af defekte lysarmaturer, men vi løser også en del mere specielle opgaver. Som eksempel herpå har vi, som en del af Anholtborgernes målrettede arbejde med at blive dark sky-certificeret, opsat 47 nye, moderne og mørkevenlige gadelamper, som mindsker lysforureningen på øen.

Udover opgaver for kommunerne har vi i godt samarbejde med ejendomsudviklere stået for kabling af el og etablering af lys i forbindelse med udstykninger af en række private grunde.

Indenfor detailhandelen er der udført mange renoveringer og energioptimeringer. Generelt gælder det, at lyskilderne, som benyttes i butikkerne, bliver stadig mere energieffektive, hvorfor det kan betale sig at udskifte dem med en fast frekvens for at sikre den mest energioptimale belysning. De store udsving i elpriserne i løbet af året har samtidig afstedkommet et markant større fokus på styring af elforbrug i detailbranchen, som vi har kunnet understøtte med vores løsninger.

Vi har i årets løb udført mange serviceopgaver, der omfatter alt fra helt små opgaver til etablering og vedligehold af større anlæg. Vores primære kunder indenfor serviceområdet er boligforeninger og større industrivirksomheder, men også mange private kunder i AURAs nærområde har benyttet sig af AURAs elektrikere til installationsydelser. Vi varetager også udvalgte fejlretningsopgaver på ladestanderne.

I 2022 har vi yderligere styrket området for processtrøm og intelligent styring af energianvendelse, og der er opbygget en solid ekspertise i programmering af tekniske løsninger. Opgaverne er mangeartede og kræver ofte, at vi indgår i en tæt dialog med vores kunder om udvikling af intelligente specialtilpassede løsninger til netop deres produktion. At AURA har et højt kompetenceniveau på området, understreges af, at vi regelmæssigt hyres ind af andre elinstallatører for at hjælpe med programmering i sager, hvor de ikke selv kan løfte den del af installationsarbejdet.

Generelt gælder det, at vi i vores installationsarbejde er med til at sætte et klart positivt aftryk på den grønne omstilling. Vi har stor ekspertise i at vejlede om og sikre installation af energieffektive løsninger, som kommer både kunden og klimaet til gode.

Høje priser og mangel på mandskab

Udfordringerne i årets løb har primært været relateret til høje materialepriser og mangel på mandskab. Voldsomme prisstigninger på stort set alt har gjort det yderst vanskeligt at fastholde den indtjening, som et projekt ville have givet i et normalt marked. Samtidig har vi været påvirket af mangel på kvalificeret arbejdskraft. Et forhold, der ikke kun har ramt AURA, men hele branchen. Det har vanskeliggjort vores mulighed for at levere optimalt på alle vores opgaver. I nogle tilfælde har manglende arbejdskraft også afholdt os fra at byde på opgaver.

Ledelsesberetning

Internt har vi i 2022 skiftet til et branchespecifikt ERP-system. Overgangen til det nye IT-system er forløbet overordentlig godt, og vi kan allerede efter kort tids brug se, at det understøtter os langt bedre i forbindelse med blandt andet økonomistyring. Vi er også påbegyndt en større gennemgang af vores processer med henblik på optimeringer. De første resultater har været gode, og vi fortsætter arbejdet i 2023 med forventning om yderligere optimering.

Fysisk er Installations projektledere i 2022 blevet samlet i Viby, hvor de tidligere var fordelt på to lokationer. Det har helt klart styrket det tværgående samarbejde og givet bedre mulighed for sparring om både nuværende og potentielle opgaver.

Forventninger til 2023

Såvel i vores samarbejde med allerede langvarige samarbejdsrelationer, som når vi indgår i nye kunde-relationer, er ordentlighed, fleksibilitet og et højt serviceniveau afgørende faktorer. Det vil Installation derfor fortsætte med at fokusere på.

Vi står uden tvivl overfor et år behæftet med stor usikkerhed i Installation. Ordremængden vil være afhængig af udviklingen i de økonomiske konjunkturer og af aktivitetsniveauet i det offentlige og private. Ligeledes er det af afgørende betydning, at det igen bliver lettere at skaffe den nødvendige kvalificerede arbejdskraft.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Nettoomsætning	98.314	96.591
	Vareforbrug	-57.192	-54.112
	Andre driftsindtægter	0	300
	Andre eksterne omkostninger	-11.656	-18.380
	Bruttoresultat	29.466	24.399
2	Personaleomkostninger	-29.388	-24.165
	Resultat før finansielle poster	78	234
3	Finansielle indtægter	63	4
4	Finansielle omkostninger	-50	-9
	Resultat før skat	91	229
5	Skat af årets resultat	-31	288
	Årets resultat	60	517
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	60	517
		60	517

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
	Finansielle aktiver		
	Andre kapitalandele	158	158
6	Udskudte skatteaktiver	333	316
		<u>491</u>	<u>474</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>491</u>	<u>474</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	229	248
		<u>229</u>	<u>248</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.714	21.944
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	13.400	9.804
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	407	1.786
		<u>36.521</u>	<u>33.534</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>9</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>36.750</u>	<u>33.791</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>37.241</u></u>	<u><u>34.265</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	10.000	10.000
	Overført resultat	6.335	6.275
	Egenkapital i alt	<u>16.335</u>	<u>16.275</u>
	Forpligtelser		
9	Langfristede forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	1.257	1.380
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>1.257</u>	<u>1.380</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	1	14
	Andre hensatte forpligtelser	200	0
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.724	6.159
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.950	1.747
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.481	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	53	28
	Anden gæld	5.240	8.662
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>19.649</u>	<u>16.610</u>
	Forpligtelser i alt	<u>20.906</u>	<u>17.990</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>37.241</u></u>	<u><u>34.265</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 11 Sikkerhedsstillelser
 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	10.000	5.758	15.758
Overført via resultatdisponering	0	517	517
Egenkapital 1. januar 2022	10.000	6.275	16.275
Overført via resultatdisponering	0	60	60
Egenkapital 31. december 2022	10.000	6.335	16.335

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AURA Installation A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætningen omfatter salg af varer og ydelser samt øvrige relaterede indtægter. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag og indregnes ekskl. moms og afgifter.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på projektet og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Hvis færdiggørelsesgraden på balancedagen ikke kan opgøres pålideligt, indregnes omsætningen til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen for varer og hjælpematerialer samt serviceydelser, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrative omkostninger i form af indlejet personale fra AURA A/S, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet direkte i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Øvrige kapitalandele præsenteres som finansielle aktiver og måles til kostpris. Øvrige kapitalandele, der måles til kostpris, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Er nettorealisationværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationseværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Hvis de samlede omkostninger på de igangværende arbejder forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende kontrakt under hensatte forpligtelser, og tabet udgiftsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposterne for mellemværender med tilknyttede virksomheder. Likvider omfatter likvide beholdninger.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af tidligere begivenheder på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske enhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsposter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2 Personalemkostninger		
Lønninger	26.228	21.441
Pensioner	2.233	1.932
Andre omkostninger til social sikring	927	792
	<u>29.388</u>	<u>24.165</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>51</u>	 <u>48</u>

Virksomheden indlejede frem til d. 1. juni 2022 personale fra AURA A/S. Fra denne dato er alt personale ansat i AURA Installation A/S.

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	61	4
Andre finansielle indtægter	2	0
	<u>63</u>	<u>4</u>
 4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	44	0
Renteomkostninger i øvrigt	6	9
	<u>50</u>	<u>9</u>
 5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	53	28
Årets regulering af udskudt skat	-17	-316
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-5	0
	<u>31</u>	<u>-288</u>

6 Udskudte skatteaktiver

Selskabets udskudte skatteaktiv omfatter udskudt skat vedrørende materielle aktiver og regnskabsmæssige hensættelser.

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder (aktiv)	13.400	9.804
Modtagne forudbetalinger (passiv)	-7.724	-6.159
	<u>5.676</u>	<u>3.645</u>

8 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af 10.000.000 aktier a nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 10.000 t.kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Langfristede forpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Andre hensatte forpligtelser	1.257	0	1.257	0
	1.257	0	1.257	0

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, AURA A/S, CVR-nr. 10 16 36 68. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår i fælles momsregistrering med øvrige koncernselskaber i AURA Energi-koncernen. Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsbetaling.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser.

11 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 31. december 2022 stillet arbejdsgarantier i henhold til AB92 m.v. på i alt 10.989 t.kr. (2021: 8.896 t.kr.).

12 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
AURA Energi a.m.b.a.	Smedeskovvej 55, 8464 Galten	www.aura.dk/arsrapport

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Juul Thomsen

Dirigent

Serienummer: a025ce4f-440c-4d53-b389-f3d98dda15a1

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-04-28 04:59:01 UTC



Penneo dokumentnøgle: GAZ8J-D4ETE-21S7Q-OLGZU-L4CNU-I8HCE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>